OFFNORT S.A, es una entidad que Inició sus operaciones el 1 de marzo da 1999, con ol 
objeto social de realizar actividades relarionadas con la industria gráfica. 

Su estructura financiera es mediana, al 31 de diciembre del 2012 el total de sus ACtwos es 
de USD-374.428,52 [Trescientos setenta y cuatro mil cuatrocientos veinte y ocho con 
52/100 dólares) y los ingresos ordinarins provenientes de la actividad, en el ejercicio 
alcanzan los US0.350.862,56 (Trescientos cincuenta mil ochocientos sesenta y dos con 
56/10 Dólares). De acuerdo a la clasificación ce las Pymes reglada en la Resolución No. 
SCANPA-UA=S-10-005 Del 5 de Noviembre de 2012 de la Superintendencia de Compañías, 
«es una PYMES MEDIANA. 

NOTA2.- Mi 

Los Estados Financieros se presentan en dólares de los Estados Unidos de América,